
Determina dirigenziale - Bando di gara per l’affidamento del servizio noleggio n.  6  fotocopiatori
              dal 01/09/2018 al 30/06/2020    fino al 30/6/2018  - mesi 22

Determina Prot. n.    del 05/07/2018 
CIG:  ZDA2440CE7
Attività/Progetto: P14  
Descrizione fornitura/servizio: Noleggio n. 6 fotocopiatrici plessi istituto  dal 01/09/2018 al 30/06/2020  e
mesi 22 ( esclusi i mesi di luglio – agosto 2019)
Responsabile unico del procedimento:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina MARAVALLE

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la scadenza dei  contratti di noleggio fotocopiatrici nei plessi dell’Istituto  in data  30/06/2018,  
Visto il D.I. 44/2001;
Visto il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte
del Dirigente Scolastico;
Visto il Decreto Legislativo n.50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale per l’E.F. 2018;
Accertato che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA esiste la copertura finanziaria della relativa
spesa e che i fondi provengono dai versamenti del contributo per miglioramento offerta formativa da parte
delle famiglie degli alunni;
Accertata la necessità di procedere all’acquisto di: “servizio noleggio n.7 fotocopiatori per il periodo dal dal
01/09/2018 al 30/06/2020  mesi 22 per i seguenti plessi:

1. SCUOLA PRIMARIA DI FABRO n. 19.000  fotocopie trimestrali
2. SCUOLA PRIMARIA DI FICULLE n. 7.000   fotocopie trimestrali
3. SCUOLA PRIMARIA DI M.LEONE D’ORVIETO n. 5.000 fotocopie trimestrali
4. SCUOLA INFANZIA/ PRIMARIA DI PARRANO N. 3.000 fotocopie trimestrali
5. SCUOLA SEC. DI M.LEONE D’ORVIETO n. 3.000 fotocopie trimestrali
6. SCUOLA SEC. DI FICULLE n. 3.000 fotocopie trimestrali
7. SCUOLA INF. / SEC. I GR./IPAA FABRO n.  30.000 fotocopie trimestrali 

Esaminata la convenzione Consip presente su Mepa dalla quale risulta che per la fornitura del noleggio di n.
7 fotocopiatori, i costi risultano superiori alla previsione di spesa e che il periodo di noleggio è superiore a
22 mesi;

DETERMINA

di  indire  gara  per  chiedere  idonea  offerta  per  l’affidamento del  servizio  noleggio  n.7  fotocopiatori  per
periodo dal 01/09/2018 al 30/06/2020  mesi 22 ( con esclusione dei mesi di luglio-agosto 2019)

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005106 - 05/07/2018 - C14 - Contabilità general - U



Art. 1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Art.2 di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione nel bando di gara;
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa  
La scuola si riserva di aggiudicare la gara anche in presenza di un solo partecipante a condizione 
che l’offerta sia vantaggiosa e risponda alle richieste formulate. 
Art. 3 valore base d’asta della gara: euro 4.000,00 IVA ESCLUSA    
Art. 4 di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento   - è il  Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina
MARAVALLE 
Art.  5 di  evidenziare  il  CIG relativo in  tutte le  fasi  dell’istruttoria  e  di  pubblicare  copia  della  presente
determinazione sull’Albo dell’istituto e nella apposita sezione della Amministrazione Trasparente .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Cristina MARAVALLE

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005106 - 05/07/2018 - C14 - Contabilità general - U


